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Aan het bestuur van de vereniging S.C. Neptunus

Zalm 63

2986 PD RIDDERKERK

Afdeling: Contactpersoon: Referentie:

Directie Bart Volkerijk 2017/161

Datum: E-mail: Onderwerp:

4 augustus 2017 bart.volkerijk@knbsb.nl Ongerechtigde Speler

Geacht bestuur,

Op vrijdag 28 juli 2017 heeft de afdeling Competitiezaken een brief aan u gestuurd met de uitspraak dat
een ongerechtigde speler heeft deelgenomen aan de wedstrijd Neptunus Tridents - RCH-Pinguins H1
(wedstrijdnummer 1531), gespeeld op zondag 7 mei 2017. Het betreft een ongerechtigde speler bij
Neptunus Tridents:

L
Op basis van artikel 5.1 van het Reglement van Wedstrijden Honkbal Topsport 2017 zijn de
reglementaire sancties opgelegd.

Beroep Neptunus

Op zondag 30 juli 2017 ontvingen wij van uw vereniging een brief met beroepsschrift. De vereniging
Neptunus gaat in beroep tegen de uitspraak van de afdeling Competitiezaken. Conform artikel 18 lid 1
en 2 van het Algemeen Reglement van de KNBSB is deze beroepszaak aan het Bondsbestuur
voorgelegd.

Beslissing Bondsbestuur
Namens het Bondsbestuur KNBSB brengen wij u het volgende ter kennis:

Het Bondsbestuur heeft deze zaak besproken en besloten de uitspraak van de afdeling Competitiezaken
van vrijdag 28 juli 2017 (aan u gemeld per brief met referentie 2017/155) te vernietigen.

Daardoor komen de sancties tegen Neptunus te vervallen en wordt de oorspronkelijke uitslag van
wedstrijd 1531 gehandhaafd.
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Motivatie Bondsbestuur
Het Bondsbestuur heeft de volgende motivering voor deze beslissing.

Formele situatie:

a. Op woensdag 26 juli 2017 ontvangt de afdeling Competitiezaken een appel van RCH-
Pinguins over het vermeend ongerechtigd meespelen van de I in de Honkbal
Overgangsklasse-wedstrijd Neptunus Tridents — RCH-Pinguins van zondag 7 mei 2017.

b. Op vrijdag 28 juli 2017 stuurt de afdeling Competitiezaken een uitspraak naar de
verenigingen Neptunus en RCH-Pinguins (per brief met referentie 2017/155) waarin
mededeling wordt gedaan van het ongerechtigd meespelen van de [ in
bovengenoemde wedstrijd en van de opgelegde sancties aan Neptunus.

¢. Op zondag 30 juli 2017 maakt de vereniging Neptunus bezwaar tegen de opgelegde
sancties.

d. In de week van 31 juli 2017 wordt het bezwaar door het Bondsbestuur behandeld.

De vraag is: Is de speler ongerechtigd?
a. De I rocg aan het begin van seizoen 2017 overschrijving aan van Topsport-

vereniging HCAW naar Topsport-vereniging Neptunus. Beide verenigingen gaven hiervoor
toestemming.

b. De overschrijving werd door de afdeling Ledenadministratie geregistreerd, omdat het een
overschrijving van de ene Topsport-vereniging naar de andere Topsport-vereniging betrof.
Artikel 4.2 lid e van het Reglement van Wedstrijden Honkbal Topsport 2017 was niet van
toepassing.

¢. In de KNBSB-nieuwsbrief Overschrijvingen van 18 april 2017 werd de overschrijving zonder
beperkingen gepubliceerd. Daardoor was/is deze speler gerechtigd voor de vereniging
Neptunus uit te komen in de Topsport én de Wedstrijdsport.

d. Na deze publicatie maakte de vereniging HCAW op woensdag 3 mei 2017 bezwaar tegen
het feit dat de |0 ¢! in de Topsport als in de Wedstrijdsport mocht uitkomen.

e. Naar aanleiding van dit bezwaar constateerde het Bondsbureau dat bij het herschrijven van
hoofdstuk 4 in het Reglement van Wedstrijden Honkbal Topsport 2017 voor aanvang van
seizoen 2017 in artikel 4.2 lid f onbedoeld de term topsportcompetitie in plaats van
topsportvereniging in de regels was terechtgekomen.

f. Vervolgens heeft er een reparatie van artikel 4.2 lid f plaatsgevonden.

i. Op vrijdag 12 mei 2017 besloten de Kolom Honkbal en het Bondsbestuur artikel 4.2
lid f te corrigeren, waarna het aangepaste Reglement van Wedstrijden Honkbal
Topsport 2017 diezelfde dag nog op de KNBSB-site werd gepubliceerd.

ii. Op maandag 15 mei 2017 ontvingen alle Honkbal Hoofdklasse- en
Overgangsklasse-verenigingen een e-mail van de afdeling Topsport over deze
correctie. In die e-mail was een link naar het aangepaste Reglement van
Wedstrijden Honkbal Topsport 2017 bijgesloten.

ii. In de e-mail van 15 mei 2017 stond niet expliciet dat de correctie met
terugwerkende kracht inging. Maar aangezien de oorspronkelijke
reglementswijziging niet zo was bedoeld (dit werd in de e-mail ook zodanig
verwoord) is de correctie met terugwerkende kracht als vanzelfsprekend te
beschouwen. Anders had de afdeling Competitiezaken direct na het besluit op 12
mei 2017 al wedstrijden ongeldig moeten verklaren waarin de/ I had
meegespeeld. Maar dit zou dan ook gelden voor enkele andere wedstrijden waarin
spelers met een vergelijkbare overschrijving hadden meegedaan.
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iv. Naar aanleiding van de e-mail van 15 mei 2017 heeft geen enkele vereniging in de
Honkbal Hoofdklasse of Overgangsklasse bezwaar gemaakt tegen het besluit om
dit artikel in het reglement te wijzigen of heeft appel aangetekend tegen het
meespelen van spelers die gebruik hebben gemaakt van deze regeling voor 12 mei
2017.

g. Op basis van bovenstaande feiten is naar de mening van het Bondsbestuur het antwoord op
de vraag of de IIIIIIIIE: s ongerechtigde speler aan bovengenoemde wedstrijd heeft
deelgenomen nee. De uitspraak van de afdeling Competitiezaken van vrijdag 28 juli 2017 is
onjuist geweest.

Omstandigheden:
a. Deze zaak speelde in de week van 24 juli 2017, het begin van de zomerstop voor de meeste

competities waardoor meerdere sleutelfiguren op het Bondsbureau niet aanwezig waren en
door vakanties in het buitenland moeilijk bereikbaar waren.

Wij realiseren ons dat deze zaak veel commotie bij uw vereniging en bij de andere Honkbal
Overgangsklasse-verenigingen heeft veroorzaakt. De afdeling Competitiezaken heeft in deze een fout
gemaakt die wij ten zeerste betreuren. Namens het Bondsbestuur en de medewerkers van het
Bondsbureau bied ik u hiervoor mijn excuses aan!

Met de betrokken medewerkers zullen wij deze zaak evalueren.

Conform artikel 18 lid 5 van het Algemeen Reglement van de KNBSB kunt u beroep aantekenen tegen
het besluit van het Bondsbestuur bij de Adviescommissie Geschillen.

We sturen deze brief ook ter kennisgeving aan alle verenigingen in de Honkbal Overgangsklasse.
We gaan er vanuit u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Mede namens het Bondsbestuur
Met vriendelijke groet,
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Bart Volkerijk
Algemeen directeur

[ ) %\‘i\m,h
W)
[ ) KNBSB \\\\@ Connect to the game

N\ IR\
(e ispis e .

AW SSHELRSSE DO



